Pedido de providência n° 0300/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú Filho, com posterior envio à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação
– SEMOB, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de LIMPEZA E ENCASCALHAMENTO, no trecho da rua Aquiles
Paraguassu, próximo a rua Magno Arsolino, bairro Cidade do Lobo.

 JUSTIFICATIVA

Solicita-se o serviço de encascalhamento da Rua Aquiles Paraguassu,  no bairro
Cidade do Lobo, considerando que a via se encontra em estado crítico de trafegabilidade,
com muitos buracos e trechos intransitáveis, prejudicando o deslocamento de veículos e
pedestres. A situação se agrava por se tratar de uma rua que dá acesso direto ao Posto de
Saúde Renato Medeiros e à Escola Capitão Cláudio, dois importantes pontos de atendimento
à comunidade local. O encascalhamento é uma medida urgente e necessária para garantir
melhores condições de mobilidade, segurança e acesso à saúde e à educação, além de
prevenir agravamentos estruturais durante o período chuvoso.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 09 de julho de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC DE1F7886

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC DE1F7886

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=DE1F7886

e-DOC DE1F7886

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC DE1F7886

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 09/07/2025, 10:24:53

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=DE1F7886